

FÖRBUNDSSTYRELSENS YTTRANDE ÖVER MOTION D22

från Västergötlands Ridsportförbund angående föreningsanslutning.

Motionären föreslår en rad olika åtgärder som rör föreningsanslutningsprocessen, däribland frågan om ägande, släktskap och föreningsbildning.

Förbundsstyrelsen (FS) har under mandatperioden arbetat med de s.k. basuppdraget, närmare vilka uppdrag och ansvarsområden som sorteras i gränssnittet mellan förbund på central respektive distriktsnivå. Processen för föreningsanslutning har varit föremål för fördjupat arbete där förbundsstyrelsen uppfattar att det nu råder enighet.

Det är viktigt att framhålla att SvRF utgör medlem i Riksidrottsförbundet respektive SISU Idrottsutbildarna och har att förhålla sig till vad stadgar föreskriver om föreningsanslutning.

För anslutning till idrottsrörelsen gäller att endast ideella föreningar kan få medlemskap, att föreningen har ett ideellt syfte och att enskilda ekonomiska intressen inte blandas ihop med de ideella. Här gäller generella och stadgereglerade bestämmelser om jäv.

Det som motionären tar upp beträffande enskilda näringsidkares behov av delaktighet och påverkan på vad som sker på "hemma-arenan" regleras lämpligast genom avtal mellan parterna, förening och näringsidkare, och inte genom en ledamotsplats i föreningens styrelse. En föreningsstyrelse har också en generell adjungeringsrätt.

När det gäller "stallklubbar" så är det inget som förbundsstämman kan besluta om. Föreningar utgörs och bildas av enskilda personer, för att kunna anslutas så behöver villkoren i RF/SISU samt SvRF:s stadgar vara uppfyllda.

Frågan om stallklubbar har varit föremål för förbundsstämmans behandling. 2011 lyftes begreppet, men antogs inte, utan FS gavs i uppdrag att arbeta med anslutningsprocessen.

2015 hanterades frågan återigen, där FS gavs i uppdrag att arbeta med medlemsnytta och stödande med syftet att stärka föreningar att både rekrytera och behålla medlemmar.

Förbundsstyrelsen föreslår
att förbundsstämman avslår motionen.